(Vers. 30, 31.) *Et tu prophetabis ad eos omnia verba hæc, et dices ad illos: Dominus de excelso rugiet (sive responsum dabit), et de habitaculo sancto suo dabit vocem suam. Rugiens rugiet super decorem suum (sive respondebit super locum suum), caleuma quasi calcantium concinetur adversum omnes habitatores terræ. Pervenit sonitus (sive interitus) usque ad extrema (sive super partem) terræ: quia iudicium Domino cum gentibus: judicatur ipse cum omni carne: impios tradidi [Al. tradidit] gladio, dicit Dominus.* Primum dicamus ut se interpretationis veritas habet. Cunctis, inquit, gentibus prophetabis, et dices quod Dominus de excelso rugiat, hoc est, det sui furoris iudicium; juxta illud quod scriptum est: *Leo rugiet, et 1022 quis non timebit? Dominus locutus est, et quis non prophetabit (Amos III, 8)?* Et de habitaculo sancto suo dabit vocem suam, ut cunctos terreat audientes. Rugiet autem super decorem suum, hoc est, super Templum. Cumque ille rugio-

quæ in alphabeto Græco secunda est littera, duplex in nomine  $\text{Sesach}$  respondet  $\text{Sin}$ , quæ penultima est: ita eodem ordine  $\text{r} \text{p}$   $\text{Lamed}$  respondeat  $\text{Chaph}$ . Sunt vero qui locum ita supplendum velint, inter  $\text{Beth}$  et  $\text{Beth}$  et  $\text{Lamed}$ : inter  $\text{Sin}$  et  $\text{Sin}$  et  $\text{Chaph}$ . Hujus autem Cabbalisticæ permutationis, quæ apud Judæos obtinet, vulgarique nomine appellatur a primis litteris  $\text{Athbas}$ , tota in Alphabeto ratio est hujusmodi:

א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ ל  
 • Cistere. impropertis, pro imperabis.

rit instar calcantium in torcularibus <sup>a</sup> celeuma cantabitur, et in effusione sanguinis mutui [Al. mutuo], carmen lugubre concinetur : quod Symmachus, *κατάληγμα*; Aquila, <sup>b</sup> *λαμὸς* vocat. Cujus calcumatis et carminis sonitus usque ad terræ extrema perveniet, quia judicium Domini cum gentibus. Si autem judicium Domini cum gentibus est, sunt et gentium merita diversa (Oss. iv). Ad exponendum illum locum, ut quidam volunt : *Qui non credit, jam judicatus est* (Joan. iii, 18). Judicatus quidem est in eo quod non credidit; sed ipsi qui non credunt inter se, diversis afficientur supplicis. Judicatur ipse cum omni carne, ut nullus injudicatus absat. Impios autem, hoc est, qui Domino [Al. in Deum] non credunt, tradit gladio sempiterno. Allegorici interpretes juxta LXX hunc locum sic edisserunt, ut ad bonam partem referant apertam Domini comminationem. Dominus, inquit, de excelsis responsum dabit, his videlicet quos salvat<sup>us</sup> est. Et de loco sancto suo dabit vocem suam, respondebitque sermonem in loco suo. Illi autem quasi vindicantes pleni fructibus, illius sententiæ respondebunt : Super omnes habitatores terræ veniet interitus : non super universam terram, sed super partem terræ, eorum videlicet qui non credunt. Judicium erit in gentibus, et ipse judicabitur cum omni carne. Impii autem tradentur gladio.